Pela execução dos serviços contratados, o CONTRATANTE  pagará  à  CONTRATADA  os
valores discriminados no quadro abaixo:

 

Grupo Item Produto Marca/Fabricante  Local Quantidade Valor
unitário

 Valor
total por
localidade

  1

Cortinas
Rolô

Screen
1% 

Amorim
 Conforme

especificado
no Edital

 283,27 m² R$ 
130,90

R$ 
37.080,04

Valor Total R$ 37.080,04 (trinta e sete mil oitenta reais e quatro centavos)

§ 1º O valor acordado neste contrato é  fixo e irreajustável e não está  sujeito à  atualização
monetária.

§ 2º  Incluem-se no preço avençado todas as despesas necessárias à  consecução deste
ajuste, inclusive obrigaçõ es tributárias, acidentes de trabalho, parafiscais, transporte, seguros e demais

[...]

§ 1º  Se a  CONTRATADA  cometer qualquer das infraçõ es discriminadas acima, ficará

sujeita, sem prejuízo de responsabilidade civil e criminal, às seguintes sançõ es:
a)  advertência por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos

significativos para o CONTRATANTE;
b) multa morató ria de 0,666% (zero vírgula seiscentos e sessenta e seis por cento) sobre

o valor total do contrato por dia de atraso injustificado, até  o limite de 10% (dez por cento);
c) multa compensató ria de até  20% (vinte por cento) sobre o valor total do contrato, no

caso de inexecução total do objeto;
d)  em caso de inexecução parcial, a multa compensató ria, no mesmo percentual do